Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências humanas, Letras e Artes
Departamento de Teoria e Prática da Educação

EDITAL NO 001/2007-DTP

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 13/04/2007, às
16h30min.
                      Celma

 A Professora Mestre Aparecida Meire Calegari
Falco, chefe do Departamento de Teoria e
Prática da Educação do Centro de Ciências
Humanas, Letras e Artes da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e,

considerando a Resolução no 027/97-COU;
considerando os Editais no 04 e 23//2007-PRH,

TORNA PÚBLICO:

 I - Ficam homologadas as inscrições dos candidatos ao concurso público para Professor Não-
Titular, aberto pelo Edital no 04/2007-PRH e retificado pelo Edital no 23/2007-PRH, nas áreas de
conhecimento pertinentes ao Departamento de Teoria e Prática da Educação, conforme segue.

(21) Regência Coral e Matérias Teóricas
Andréia Anhezini da Silva
Cassiano de Almeida Barros
Rogério Rodrigues de Oliveira

(20) Didática e Metodologia do Ensino
Analéia Domingues
Daniela Dias dos Anjos
Elieusa Aparecida de Lima
Giselma Cecília Serconek
Gislaine Aparecida Valadares de Godoy Dalcolle
Heloisa Toshie Irie Saito
Leila Pessoa da Costa
Luciana Figueiredo Lacanallo Arrais
Luzia Grandini Cabreira
Maria Angélica Cardoso
Maria Christine Berdusco Menezes
Marisa Morales Penati
Neide de Almeida Lança Galvão Fávaro
Nilse Antonia Corte Bicudo
Paula Roberta Miranda
Poliana Castro Bruno
Rosangela Trabuco Malvestio da Silva

 II - A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado na secretaria
deste departamento, e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a partir do dia 20/04/2007.

 III - Fica(m) indeferida(s) a(s) inscrição(ões) do(s) candidato(s) ao concurso público para Professor
Não-Titular, aberto pelo Edital no 04/2007-PRH, na(s) área(s) de conhecimento pertinente ao Departamento
de Teoria e Prática da Educação, conforme segue.

(21) Regência Coral e Matérias Teóricas
Fabiano Augusto Gomes Toste
Motivo: Fotocópias dos comprovantes dos requisitos exigidos sem autenticação; não preenchimento da ficha
de inscrição; falta do comprovante de recolhimento.

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Teoria e Prática da Educação

fl. 2 do Edital no 001/2007-DTP

(20) Didática e Metodologia do Ensino
Marta Bernardo de Assiz
Motivo: fotocópia da comprovação de experiência em Educação Básica e/ou Superior sem autenticação.

Raquel Rosan Christino Gitahy
Motivo: Fotocópias dos comprovantes dos requisitos exigidos sem autenticação.

Terezinha Corrêa Lindino
Motivo: fotocópia da comprovação de experiência em Educação Básica e/ou Superior sem autenticação.

Maringá, 13 de abril de 2007.

Profª Ms. Aparecida Meire Calegari Falco
Chefe do DTP